2024年11月7日
各　位

上場会社名 株式会社 重松製作所
代表者 取締役社長 重松　宣雄
（コード番号 7980）
問合せ先責任者 取締役経理部長 谷 和生
（TEL 03-6903-7535）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年5月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2025年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2024年4月1日～2024年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
1株当たり

中間純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,700 220 230 150 21.09
今回修正予想(B) 6,253 261 303 197 27.83
増減額(B-A) 553 41 73 47
増減率(%) 9.7 18.7 32.0 31.9
（ご参考）前期第2四半期実績
（2024年3月期第2四半期）

5,601 150 156 104 14.64

修正の理由
　2025年３月期第２四半期累計期間につきましては、主要顧客である製造業からの受注が好調に推移したことに加え、商
品についても堅調な受注を確保したことから、売上高は前回発表予想を上回る見込みであります。
　利益面については、製品売上高の大幅な増加の影響から製品原価は増加したものの、製品原価率の改善と販売管理費
を微増に留めることで、営業利益、経常利益及び中間純利益もそれぞれ前回発表予想を上回る見込みであります。
　通期の業績見通しにつきましては、年度後半以降の業況を見極める必要があることから、現時点に於いて修正はありま
せん。今後の業績推移に応じて、修正が必要となった場合には速やかに発表させていただきます。

以　上